
 

Akcja „Sprzątanie Świata” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym                           

w  Nowym Mieście nad Pilicą 

 

W dniu 4.10.2023 r. w naszym Ośrodku po raz kolejny miała miejsce akcja „Sprzątanie Świata”.                 

O godzinie 9:50  uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami zebrali się na dziedzińcu szkolnym. 

Akcję poprzedziło podsumowanie konkursu plastycznego pt. „Segregacja śmieci w oczach dzieci”       

i wręczenie nagród. Celem konkursu było podniesienie świadomości ekologicznej uczniów oraz 

popularyzacja wiedzy w zakresie segregacji odpadów. Zadaniem uczestników było przygotowanie 

plakatu w temacie segregacji śmieci. Prace konkursowe oceniało jury w składzie: Pani Dyrektor 

Elżbieta Fałek, Kierownik do spraw opiekuńczo-wychowawczych Piotr Kacprzak oraz 

nauczycielka języka polskiego Urszula Stolarek. Decyzja nie należała do łatwych, ponieważ 

wszystkie prace wyróżniały różnorodność technik i pomysłowość. Ostatecznie jury przyznało 

następujące miejsca: 

I miejsce – odział 2u 

II miejsce – oddział 7up 

III miejsce – oddział 2pd 

Wszystkie uczestniczące oddziały otrzymały pamiątkowe dyplomy, a na zwycięzców czekały 

atrakcyjne nagrody m.in. kubki, puzzle, farby czy słodycze. Wszystkie prace konkursowe możemy 

podziwiać w świetlicy szkolnej. 

 Po rozdaniu nagród uczniowie wraz z nauczycielami, zaopatrzeni w jednorazowe rękawiczki 

i worki do segregacji śmieci, wyruszyli na pobliskie tereny. W tym roku porządkowaliśmy m.in. 

boisko szkolne, ulice Piliczną, Krótką, Targową i Podgórną oraz Plac Honorata. Dzięki dobrej 

pogodzie akcja przebiegła bardzo szybko i sprawnie, a uśmiech nie schodził z twarzy uczestników. 

Ilość zebranych śmieci w poszczególnych klasach była porównywalna. Zebrano głównie papier, 

plastik (różnego rodzaju i wielkości torebki, butelki), szkło (głównie butelki) i puszki aluminiowe. 

Worki ze śmieciami zostały zebrane w wyznaczonych miejscach. Za aktywny udział w akcji 

uczniowie otrzymali baloniki oraz ciasteczka na osłodę. 

 Do akcji włączył się również Samorząd Uczniowski. Jego członkowie przygotowali gazetkę 

tematyczną, która zawisła na naszym szkolnym korytarzu. Na tablicy zostały poruszone takie 

tematy jak produkcja plastiku, okres rozkładu poszczególnych odpadów czy wskazówki, jak 

zredukować ilość produkowanych przez nas śmieci. Dzięki tak interesującej formie przekazu 

uczniowie mogli samodzielnie zapoznać się z różnymi ciekawostkami z zakresu ekologii. 

Jednocześnie nasza szkoła włączyła się do ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”, której 

celem jest nie tylko troska o środowisko naturalne w swojej najbliżej okolicy, ale także 



kształtowanie postawy odpowiedzialności za wspólne dobro. Ta proekologiczna akcja stanowi 

dzisiaj jedną z atrakcyjniejszych form nowoczesnego, zielonego patriotyzmu. Poprzez konkretne 

działanie zwracamy uwagę społeczeństwa na ważny temat, jakim niewątpliwie jest ochrona 

klimatu, postawa odpowiedzialności młodego pokolenia i dbałość o nasze lokalne środowisko. 

Patronat nad przedsięwzięciem objęli m.in. Prezes Rady Ministrów oraz Minister Edukacji i Nauki. 

 Podsumowując, coroczna akcja „Sprzątanie Świata” w naszym Ośrodku zawsze cieszy się 

dużym powodzeniem. W tym roku w ramach akcji przeprowadzono szereg działań, których 

głównym celem było rozbudzenie świadomości ekologicznej uczniów i odpowiedzialności za 

środowisko naturalne. Akcja miała również na celu pokazanie uczniom, że rozwiązaniem problemu  

zaśmieconego środowiska nie jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków                  

w codziennym życiu, segregacja i umiejętne gospodarowanie odpadami. Serdecznie dziękujemy  

 

 

Przygotowały: 

Magdalena Bednarska 

 Edyta Sękowska  

 Katarzyna Januszek 

 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy i mamy nadzieję, że spotkamy się za rok! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


